
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 125 del  06/08/2021

OGGETTO:  ADESIONE  AL PROGETTO "SALUTE  E  PREVENZIONE  IN  PIAZZA"  - 
CAMPAGNA  DI  PREVENZIONE  DEL  TUMORE  AL  SENO  -  OTTOBRE  ROSA, 
PROMOSSO DA L.I.L.T. DI REGGIO EMILIA.

L’anno duemilaventuno il giorno sei del mese di  agosto alle ore 10:30 nella residenza 
municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

DAVIDDI GIUSEPPE

MISELLI SILVIA

RONCARATI ALESSIA

FARINA LAURA

BENASSI DANIELE

Sindaco

Vicesindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Presente

Presente

Presente

Assente

Assiste il Segretario NAPOLEONE ROSARIO.
Il  Sindaco  DAVIDDI  GIUSEPPE  constatato  il  numero  legale  degli  intervenuti  dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Oggetto: ADESIONE  AL  PROGETTO  "SALUTE  E  PREVENZIONE  IN  PIAZZA"  - 
CAMPAGNA  DI  PREVENZIONE  DEL  TUMORE  AL  SENO  -  OTTOBRE  ROSA, 
PROMOSSO DA L.I.L.T. DI REGGIO EMILIA 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI:
• delibera  di  C.C.  n.  11  del  25/02/2021  ad  oggetto:  "Documento  Unico  di  

Programmazione (DUP) - Periodo 2021/2023 - Nota di Aggiornamento" ;
• delibera di C.C. n. 12 del 25/02/2021 ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di  

Previsione 2021-2023"e s.m.i.;
• delibera  di  G.C.  n.  23  del  26/02/2021  ad  oggetto:  "Approvazione  del  Piano  

Esecutivo  di  Gestione  2021/2023  e  assegnazione  delle  risorse  finanziarie  ai  
responsabili di settore e s.m.i.;

VISTA la  comunicazione  ricevuta agli atti  prot. 12727/21 dalla Lega Italiana per la  Lotta 
contro i tumori  L.I.L.T. Sezione di Reggio Emilia,  sita in Via Amendola, 2, con la quale si 
propone  all'Amministrazione  comunale  di  Casalgrande l'adesione al progetto  “salute  e 
prevenzione  in  piazza"  -  campagna  di  prevenzione  del  tumore  al  seno  -  ottobre  rosa,  
consistente nell'organizzazione di attività di  sensibilizzazione al tema;

RILEVATO che la  Lega Italiana per la  Lotta contro i Tumori,  con la  "Campagna Nastro 
Rosa",   promuove  la  cultura  della  prevenzione  come  metodo  di  vita,  affinché   tutte   le 
donne   si   sottopongano   a   visite   senologiche   periodiche, consigliando  loro  a  partire 
dai  35  anni  di  età  di  effettuare  adeguati  controlli diagnostici clinico-strumentali;

VISTO altresì il protocollo siglato da LILT e ANCI in data 5 maggio 2021, volto a indurre 
forme di collaborazione finalizzate ad accrescere il benessere dei cittadini a orientare gli  
stili  di vita incentivando la pratica di azioni di carattere preventivo, con il  fine di ridurre 
l'incidenza dei tumori e migliorare la qualità della vita;

CONSIDERATO  che  l'Amministrazione Comunale condivide l'alto valore morale della 
Campagna a   beneficio  della  consapevolezza  e  della  conoscenza  della  prevenzione 
attraverso stili di  vita riguardanti la  corretta alimentazione, le  attività motorie, la riduzione 
del fumo e dell'uso di alcolici e visite mediche periodiche;

RITENUTO quindi, di  organizzare   per  venerdì 29 ottobre 2021, dalle ore 9:00 alle ore 
12:30, le visite gratuite al seno con insegnamento dell'auto-esame, in collaborazione con 
l'AVIS,  Comitato  di  Casalgrande,  che  si  è  resa disponibile  a   mettere  a  disposizione 
gratuitamente i propri locali ( prot. 13468/21); 

RITENUTO altresì  di  contribuire  alla  campagna  di  sensibilizzazione  promuovendo 
attraverso i canali istituzionali (sito web e social) azioni volte a diffondere la cultura della 
prevenzione ai tumori;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

ACQUISITI, sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi degli artt. 49, 
comma 1 e 147-bis, comma 1, del Testo Unico e dell’art. 17, comma 5, 

del  regolamento sull’ordinamento degli  uffici  e  dei  servizi,  i  seguenti  pareri 
espressi:

- favorevole del Responsabile del Settore Affari Generali, in ordine alla regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;
- favorevole del Responsabile del Settore Finanziario per la regolarità contabile in 
quanto  l'atto  comporta  riflessi  diretti  e  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria dell'ente;

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 48, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000;

ALL'UNANIMITA'  dei voti espressi per alzata di mano;

DELIBERA

Per le motivazioni  espresse in narrativa:

1. di  aderire  alla  Campagna  Nazionale  di prevenzione  del  tumore  al seno 
denominata  "Campagna  Nastro  Rosa"  istituita  da  Lega  Italiana  per la Lotta 
contro i Tumori L.I.L.T.;

2. di organizzare conseguentemente per venerdì 29 ottobre  2021,  dalle ore 9:00 alle 
ore 12:30,  le  visite gratuite al  seno con insegnamento dell'auto-  esame,  presso i 
locali messi a disposizione da AVIS, Comitato di Casalgrande, presso il Bocciodromo 
di Casalgrande, sito in via Santa Rizza n. 19;

3. di pubblicizzare tale iniziativa sul sito istituzionale del comune di Casalgrande e sui  
social network;

4. di  promuovere,  altresì,  attraverso  i  canali  istituzionali  (sito  web  e  social)  una 
campagna di sensibilizzazione al fine di favorire le buone pratiche volte a diffondere 
la cultura della prevenzione ai tumori;

5. di pubblicare il presente atto ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs n. 33 del 14 marzo 2013.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
DAVIDDI GIUSEPPE

IL Segretario
NAPOLEONE ROSARIO

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Settore SETTORE FINANZIARIO 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  706/2021 ad  oggetto:  ADESIONE  AL  PROGETTO  "SALUTE  E 

PREVENZIONE IN PIAZZA" - CAMPAGNA DI PREVENZIONE DEL TUMORE AL SENO - 

OTTOBRE  ROSA,  PROMOSSO  DA L.I.L.T.  DI  REGGIO  EMILIA  si  esprime  ai  sensi 

dell’art.  49,  1°  comma  del  Decreto  legislativo  n.  267  del  18  agosto  2000,  parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarita' contabile.

Note: 

Casalgrande lì, 04/08/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
(GHERARDI ALESSANDRA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 125 del 06/08/2021

Oggetto:  ADESIONE AL PROGETTO "SALUTE E PREVENZIONE IN PIAZZA" - 
CAMPAGNA DI PREVENZIONE DEL TUMORE AL SENO - OTTOBRE ROSA, 
PROMOSSO DA L.I.L.T. DI REGGIO EMILIA . 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 23/08/2021, 
decorsi 10 giorni dall'inizio della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 23/08/2021 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 125 del 06/08/2021

Oggetto:  ADESIONE AL PROGETTO "SALUTE E PREVENZIONE IN PIAZZA" - 
CAMPAGNA DI PREVENZIONE DEL TUMORE AL SENO - OTTOBRE ROSA, 
PROMOSSO DA L.I.L.T. DI REGGIO EMILIA . 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 12/08/2021 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 28/08/2021 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


